
 

 
 

日本学生トライアスロン連合              http://jutu.jimdo.com 

〒102-0093 東京都千代田区平河町 1-1-1 平河町コート 2F ABC プランニング株式会社内 

            TEL 03-6380-9513  FAX  03-6380-9504 

2019/10/17 
 参加者・関係者各位  

 

 

〒102-0093 
東京都千代田区 1-1-1 

平河町コート 2F 
ABC プランニング株式会社内 

日本学生トライアスロン連合 事務局 
 

 

 

２０１９日本学生スプリントトライアスロン選手権 兼  

トライアスロン・チームタイムトライアル選手権大会について 

 

拝啓 先日発生した台風 19 号の被害により亡くなられた方に謹んでお悔やみを申し上げますとともに 

被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

 

10 月 20 日（日）に開催を予定しておりました「２０１９日本学生スプリントトライアスロン選手権 兼 トラ

イアスロン・チームタイムトライアル選手権大会」について、緊急大会開催決定会議を行い、中止と決定いた

しました。 

 

台風 19 号の影響により、会場となる渡良瀬遊水地内が浸水したため、未だ立入禁止となっております。 

国土交通省に伺い、現地視察並びに会議を行い、会場の水は引いてきてはいるが、以下の状態であることの報

告を受けました。 

・水面に多量の浮遊物・漂流物があり、撤去の日程が未定である。 

・バイクコース、ランコース、本部、駐車場において、多量の泥や漂着物等があり、撤去の日程が未定である。 

・トイレは完全に浸水し、使い物にならない状態である。 

・上記状態であるため、会場付近は立入禁止区域としており、入場可能になる日程は未定である。 

 

国土交通省との協議の結果、大会準備が不可能であること、参加される選手やスタッフ等の安全、健康面を確

保することが難しいことから中止の決定をいたしました。 

 

大会参加者・関係者の皆様におかれましては大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど、何卒よろしく

お願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

-2- 
 
 

 

現地状況（2019年 10 月 16日現在） 

 

   

会場付近             学生駐車場予定地    会場までの道路(車が立ち往生) 

 

  
トイレ（完全浸水）                 中の島付近 
 
 


